
 
 
 

Červen 2025 
 
 
2. červen (pondělí) 
Daň z nemovitých věcí: 
Splatnost celé daně pro poplatníci s výší daně do 5 000 Kč včetně a splatnost 1. splátky daně pro 
poplatníci s daní vyšší než 5 000 Kč s výjimkou poplatníků provozujících zemědělskou výrobu. 
 
Daň z příjmů: 
Odvod daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně za duben 2025 
 
9. červen (pondělí) 
Spotřební daň: splatnost daně za duben (mimo spotřební daně z lihu)  
 
10. červen (úterý) 
Zdravotní pojištění: 
Záloha pojistného na zdravotní pojištění osob samostatně výdělečně činných a pojistné osob bez 
zdanitelných příjmů za květen. 
 
16. červen (pondělí) 
Daň z příjmů 
Záloha na daň z příjmů pro čtvrtletní a pololetní plátce daně. Platí rovněž pro poplatníky, kteří podávají 
přiznání k dani z příjmů v prodloužené lhůtě k 30.6.2025 
 
Daň z neočekávaných zisků 
Čtvrtletní nebo pololetní záloha na daň 
 
17. červen (úterý) 
Povinnost předat Výkaz s údaji pro INTRASTAT příslušným celním orgánům za měsíc květen.  
 
20. červen (pátek) 
Sociální a zdravotní pojištění 
Odvod pojistného zaměstnavatele za květen 
 
Daň z příjmů 
Odvod úhrnu sražených záloh na daň z příjmů ze závislé činnosti za květen (z mezd). 
 
Paušální zálohy 
splatnost paušální zálohy za červen 
 
24.červen (úterý) 
Splatnost daně za duben 2025 (pouze spotřební daň z lihu) 
 
 
25. června (středa) 
Daň z přidané hodnoty:  
podání daňového přiznání a splatnost daně za květen u plátců s měsíčním zdaňovacím obdobím. 
 
Kontrolní hlášení:  
Podání kontrolního hlášení za květen.  
 
Souhrnné hlášení  
Podání souhrnného hlášení za květen. 



 
Spotřební daň:  
Daňové přiznání za květen 
 
Energetické daně:    
Podání přiznání a splatnost daně z plynu, pevných paliv a elektřiny za květen. 
 
30. června (pondělí) 
Daň z přidané hodnoty: 
Daňové přiznání a splatnost daně k OSS – dovozní režim 
 
Daň z příjmů: 
Odvod daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně za květen 2025 
 
Spotřební daň: 

 daňové přiznání k uplatnění nároku na vrácení spotřební daně podle § 56 zákona o 
spotřebních daních (výroba tepla) za 1. kalendářní čtvrtletí roku 2025 

 daňové přiznání k uplatnění nároku na vrácení spotřební daně podle § 56a zákona o 
spotřebních daních (ostatní benzíny) za 1. kalendářní čtvrtletí roku 2025 

 daňové přiznání k uplatnění nároku na vrácení spotřební daně podle § 57 zákona o 
spotřebních daních (hospodaření v lese nebo rybníkářství) za 1. kalendářní čtvrtletí roku 
2025 

 
Oznámení CRS (GATCA a FATCA): 
Podání oznámení dle § 13k zákona č. 164/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
Ostatní informace 
 
Změna v zákoníku práce č. 262/2006 Sb. 
Od 1. června 2025 začaly platit změny v zákoníku práce č. 262/2006 Sb., které způsobila ‚flexinovela‘, 
jejíž cíl měl udělat pracovněprávní vztahy pružnější a flexibilnější. 
Nově platí, že zkušební doba u řadových zaměstnanců činí 4 měsíce a pro vedoucí zaměstnance se 
prodlužuje na 8 měsíců. Při dohodě se zaměstnavatelem lze stále zkrátit stanovený limit a prodloužit 
ji půjde pouze tehdy, kdy zkušební lhůta ještě běží a na základě písemné dohody obou 
smluvních stran ve stanovené lhůtě. 
 
 
S případnými dotazy nás můžete kdykoliv kontaktovat. 
 
S přátelským pozdravem 

                                                                                        Ing. Zdeněk Hamáček 
                                                                                      jednatel     


